
 

 

 

PORTARIA N
0
 010 DE 14 DE OUTUBRO DE 2014 

 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos do Município de Reserva – RESERVA PREV, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n
0 

488 de 16 de março de 2013 e a Portaria 

Municipal nº 950, de 27 de Maio de 2013 pela presente. 

                     Considerando a Portaria do Ministério da Previdência Social nº 440 de 09 de 

Outubro de 2014, art 3º; 

                     Considerando a alteração do Conselho de Administração através do Decreto 

Municipal nº 1928 de 15 de agosto de 2014; 

                     Considerando o Oficio nº 071 de 15 de Setembro de 2014 do RESERVA PREV, 

encaminhado ao Conselho de Administração; 

RESOLVE: 

Art 1º - Alterar a Portaria 001/2013 e nomear novos membros que 

constituirão o COMITÊ DE INVESTIMENTOS do RESERVA PREV, sendo eles: 

I – MEMBRO NATO: Beatriz Sydulovicz Chiniski, como Diretora Presidente 

do RESERVA PREV 

 II – TITULAR: Rodrigo Alvarez como Presidente – CPA 10. 

 III – TITULAR: Karla Rocha Pietrochinski Wesselovicz, e SUPLENTE: 

Izabel Regina Vieira Rocha, ambas na qualidade de representante do Conselho fiscal 

 IV – TITULAR: Tiago Batista de Oliveira, – CPA 10 e SUPLENTE: Jossimara 

Vieira Xavier, ambos na qualidade de representante do Conselho de Administração 

. 

Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Reserva, em 14 de Outubro de 2014 

 

 

Beatriz Sydulovicz Chiniski 

Diretora Presidente do RESERVA PREV 

 

Publicada em 15/10/2014 – Jornal da Manhã 



 

 


